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Quilpué, marzo de 2026 

¡Bienvenida Año Escolar 2026! 

Estimada Comunidad Aconcagüina,  

Reciban un afectuoso saludo de bienvenida a este nuevo año escolar. Estamos muy felices de comenzar esta nueva etapa 

junto a ustedes y agradecemos sinceramente la confianza que han depositado en nuestro proyecto institucional. 

Sabemos que para cada padre y madre sus hijos son lo más importante, y queremos transmitirles la tranquilidad de que 

están en un colegio con un alto sentido formativo, donde trabajamos con compromiso, responsabilidad y vocación. Nuestro 

propósito no es solo enseñar contenidos, sino también acompañar y formar personas íntegras, con valores sólidos y 

herramientas para la vida. 

Valoramos profundamente su apoyo constante y los invitamos a que sigamos trabajando unidos, tal como es nuestro 

espíritu como comunidad educativa. Estamos listos para iniciar un excelente año, lleno de aprendizajes significativos y de 

lindos momentos que quedarán en el corazón de nuestros estudiantes. 

Para que este año sea realmente exitoso, su acompañamiento es fundamental. Les pedimos apoyar a sus hijos en sus rutinas, 

en la formación de hábitos, en la responsabilidad y el respeto, aspectos esenciales en esta etapa de crecimiento. Asimismo, 

los invitamos a respetarnos mutuamente, seguir los conductos regulares de comunicación y cumplir con las normas del 

colegio, ya que ellas nos permiten mantener un ambiente armónico, ordenado y seguro para todos. 

Cuando la familia y el colegio trabajan en conjunto, logramos formar niños seguros, autónomos y felices. 

Por nuestra parte, reafirmamos nuestro compromiso de dar lo mejor cada día. Estamos profundamente motivados para 

entregar conocimientos de calidad, fortalecer valores y seguir mejorando continuamente en beneficio de nuestros 

estudiantes. 

Agradecemos su confianza y los invitamos a caminar juntos este nuevo año, con entusiasmo, compromiso y esperanza. 

En Anexo N°1 de esta circular, podrán encontrar información relevante sobre nuestros equipos y la forma de comunicación 

vigente durante este 2026. 

 

Reciban un cordial saludo,  

Dirección 

Colegio Aconcagua 
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Anexo N°1 

A continuación, detallamos nombres y correos institucionales de nuestros Directores de Ciclo, Jefes de departamentos y 

encargadas de las salas de Primeros Auxilios. Con la intención de mejorar los canales de comunicación y de tener una 

mayor eficiencia para ustedes como para nuestros docentes, es importante mencionarlos que quienes componen nuestro 

Equipo Directivo, son los encargados de apoyar a nuestros profesores de asignaturas y profesores jefes. Ante cualquier 

caso, inquietud, dudas, etc, que surjan, y luego de comunicarse directamente con el profesor jefe a cargo, estas jefaturas 

estarán disponibles para dar respuestas a lo planteado por nuestros apoderados.  

Finalmente, se recuerda que el único medio oficial de comunicación es el correo institucional. 

DIRECTORES DE CICLO 

Ciclo Nombre Correo Institucional 

Infant Ms. Eloísa Llanos eloisa.llanos@colegioaconcagua.cl 

1°, 2° y 3° Básicos Ms. Katherine Méndez katherine.mendez@colegioaconcagua.cl 

4°, 5° y 6° Básicos Ms. Mónica Cruz mcruz@colegioaconcagua.cl 

7° y 8° Básicos Mr. Esteban Garay esteban.garay@colegioaconcagua.cl 

I y II Medios Ms. Regina Valderrama regina.valderrama@colegioaconcagua.cl 

III y IV Medios Mr. David González dgonzalez@colegioaconcagua.cl 

   

   

JEFES DE DEPARTAMENTOS 

Departamento Nombre Correo Institucional 

Lenguaje Ms. Carol Pizarro cpizarro@colegioaconcagua.cl 

Matemáticas Ms. Paula Fuentes pfuentes@colegioaconcagua.cl 

Ciencias Ms. Andrea Guzmán aguzman@colegioaconcagua.cl 

Historia Ms. Pamela Escobar aguzman@colegioaconcagua.cl 

Inglés Ms. Marianela Camacho mcamacho@colegioaconcagua.cl 

Artes y Tecnología Ms. Pilar Aravena pilar.aravena@colegioaconcagua.cl 

Música Mr. Ulyses Pacheco ulyses.pacheco@colegioaconcagua.cl 

Educación Física Mr. Félix Lucero felix.lucero@colegioaconcagua.cl 

Casas 
Mr. Cristóbal Sepúlveda csepulveda@colegioaconcagua.cl 

Mr. Francisco Aranguiz francisco.aranguiz@colegioaconcagua.cl 

   

SALA PRIMEROS AUXILIOS 

Ciclo Nombre Correo Institucional 

Infant a 8° Básico Ms. Elizabeth Bahamondes enfermeriabasica@colegioaconcagua.cl  

I a IV Medio Ms. Roxana Jara enfermeriamedia@colegioaconcagua.cl  
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